СОГЛАШЕНИЕ: Д / 4 /

о взаимодействии между муниципальным органом управления образованием и краевым
государственным бюджетным учреждением «Алтайский краевой центр психолого

педагогической и медико - социальной помощи»

Комитет Администрации Баевского района
Ал тайского края по образованию

Орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования
Баевского района Алтайского края, именуемый в дальнейшем «Муниципалитет», в лице
председателя комитета Л.И. Беличенко, действующего на основании Положения, с одной
стороны, и краевое государственное бюджетное учреждение «Алтайский краевой центр
психолог о-педагоги ческой и медико-социальной помощи», именуемое в дальнейшем «Центр», в
лице директора Борисенко Ольги Викторовны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны», согласились о
ни жес л еду ю и ю м:

1. Предмет соглашении
1.1. Предметом настоящего соглашения является оказание методической помощи

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, по вопросам реализации
основных общеобразовательных программ, обучения и воспитания обучающихся.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Муниципалитет:
2.1.1. определяет специалиста МОУО. ответственного за взаимодействие с Центром по

телефону 8 3852 50 04 72. электронной почте: ш1о@ррт522.ги, скайпу: аксс1к22 (логин екайпа).
2.1.2. предоставляет для анализа муниципальные локальные нормативные документы,

регламентирующие оказание ППМС-помощи;
2.1.3. осуществляет сбор заявок от педагогов 0 0  района на методическое консультирование

и оформляет онлайн заявку от района по ссылке
ЬЦр^Чкк'^.цооцк'.сот ■'̂ ртеас1811се15/с1/И,\у'ГСгсСВ-1с1^т7У 1)\\'Вип^/.1т 1 -
п Р1'11гуу1Я6тСС2111я/ес11!?11̂ р-5Ьаг1пц. технически обеспечивает скайп-консультирование
компьютерами, подключенными к сети Интернет

2.1.4. осуществляет контроль за соблюдением графика скайп-консультирования по
вопросам психолого-педагогического сопровождения конкретных обучающихся и выполнения
рекомендаций Центра;

2.1.5. размещает информацию для родителей и обучающихся на сайтах образовательных
организаций об организациях, где можно получить ППМС-помощь. с указанием контактных
телефонов, адресов, графиков работы, содержания услуг, в том числе об АКЦ  ППМС-помощи
через активный баннер.

2.2. «Центр»:
2.2.1. определяет специалиста, ответственного за взаимодействие с Муниципалитетом по

оказанию помощи в разработке нормативно-правовой основы предоставления ППМС-помощи в
муниципальном образовании;

2.2.2. осуществляет дистанционное (электронная почта, скайп- и телефонное
консультирование) методическое консультирование педагогов (председателей ПМПк,
педагогов-психологов, учителей-логопедов, классных руководителей и др.) по разработке
программ психолого-педагогического сопровождения, обучающихся с ОВЗ. по отбору форм и
методов работы с обучающимися жизнедеятельность которых объективно нарушена;

специалистов Г ПМ ПК по оформлению заключений и рекомендаций для детей с ОВЗ;
2.2.3. проводит курсы повышения квалификации специалистов, оказывающих услуги по

предоставлению ППМС-помощи (на платной основе).

<,<0 9  о 17г-

3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны обеспечиваю! конфиденциальность данных, полученных в рамках нас тоящего

соглашения.
3.2. Настоящее соглашение вступает в силу е момента его подписания Сторонами,

скрепления печатями п регистрации в Центре (Муниципалитете).
3.3. Для обеспечения -эффективного взаимодействия в процессе реализации настоящего

соглашения Сторонами назначаются ответственные представители с обязательным
уведомлением друг друга, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

3.5. Каждая из Сторон имеет право изменить условия настоящего соглашения, письменно
уведомляя об этом другую Сторону за два месяца до расторжения соглашения. 11о согласованию
Сторон в соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, оформленные в виде
дополнительных соглашений к настоящему соглашению.

3.6. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
настоящему соглашению, освобождается от ответе! вен и осп и в случае наступления обстоятельств
непреодолимой силы, если они значительно влияют на срок исполнения обязательств, принятых
по настоящему соглашению.

4. Адреса, банковские реквизиты I* подписи Сторон

Комитет Администрации Баевского
района Алтайского края по образованию;

658510, Алтайский край. Баевский
\\район, с. Баево. ул. Ленина. 45: тел. 22-4-46Л

Отдел № 1703 У Ф К  по Ал тайскому краю
л/с 03173031550. р/с 40204810200000000300
Отделение БАРНАУЛ г. Барнаул; БИК
040173001

НИН 2233000991; КПП 223301001
ОКТ'МО 0160340710П 01 Р! I 1022202150057
ОКГ10 02099284; О КВЭД  84.1 1.31

ПпрЩргсрт
Л.М. Беличенко

^ 02220 /̂5 ^ ^ 4комитета

КГБ У  АКЦ  НИМ С - помощи
КГБУ  «Алтайский краевой центр
Г1ПМС - помощи»;
656038, Алтайский край.
г. Барнаул, пр. Ленина 54а; тел. 50-24-64. 50-
41-26; У Ф К  по Алтайскому краю (КГБУ
«Алтайский краевой центр 1111МС-
помощи») л/с 201761189890
р/с 40601810701731000001; БИК 040173001
Отделение БАРНАУЛ г. Барнаул;
ИНН 2221019758; КПП 222401001
ОКТМО 01701000: ОГРН 1022200913041
ОК1Ю 32231 741: О КВЭД  85.41
Код дохода ООООООООООООООООО130

Директор
О.В. Борисел